

Motion

Enkla jobb

Personalen i Eskilstuna kommun utför ett fantastiskt arbete, ibland under svåra förutsättningar. Många har långa utbildningar och trenden pekar mot att för att kunna söka allt fler tjänster krävs en akademisk examen eller i varje fall fullgjort gymnasium. Kunskapsinnehållet i kommunens tjänster blir högre, vilket borde leda till högre kvalitet i de utförda tjänsterna. Den utvecklingen är på det stora hela taget bra.

Men effekterna är inte enbart positiva. Enklare arbetsuppgifter som tidigare utfördes av personal med kortare utbildning utförs nu av högutbildade då de enklare jobben rationaliserats bort. Förskollärare torkar bord och spritar leksaker, undersköterskor byter sängkläder och lägger upp mat, gymnasielärare kopierar papper. Det innebär i sin tur att kunskapsinnehållet i tjänsterna inte blir så högt som det skulle kunna vara, personalen blir frustrerad och inte minst ställs en stor grupp människor utanför arbetsmarknaden. Tillgången på utbildad personal motsvarar heller inte efterfrågan.

Ett exempel på en lyckad satsning på enkla jobb är Landstinget Sörmland där arbetsuppgifter som tidigare utförts av vårutbildad personal förts över till Landstingets servicebolag. På avdelningarna sköts t.ex. mathantering, förrådshantering, vissa transporter samt städning av servicepersonal. Många av dessa anställningar ungdomar sökt och fått som ett första steg in på arbetsmarknaden.

Många nyanlända invandrare har inte gått gymnasiet och många av dem kommer realistiskt aldrig att göra det. Självfallet finns det även svenskfödda ungdomar som av en eller annan anledning inte slutför gymnasiet. Det behövs en möjlighet för dessa grupper att få in en fot på arbetsmarknaden för att visa vad de går för, för att sedan kunna ta sig vidare. Det behövs enkla jobb som inte kräver fullgjort gymnasium.

Liberalerna har därför föreslagit inrättandet av 500 enkla jobb i våra budgetförslag.

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi:

- **Att samtliga nämnder får i uppdrag att inom sina förvaltningar identifiera arbetsuppgifter som inte kräver gymnasieutbildning och samla de arbetsuppgifterna i enkla jobb.**

För Liberalerna

Stefan Krstic